UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO

FACULDADE DE DIREITO
DE RIBEIRÃO PRETO

página 1 | 1 Av. Bandeirantes , 3900  Campus da USP
 14040-906  Ribeirão Preto-SP

ATAC-89
 T | F  55  (16)  3315-4954
 www.direitorp.usp.br

PORTARIA INTERNA FDRP/USP Nº 054, DE 09 DE NOVEMBRO DE 2023.

Dispõe sobre a alteração do vínculo da Seção de
Apoio ao Centro de Estudos da Faculdade de
Direito de Ribeirão Preto.

O Diretor da Faculdade de Direito de Ribeirão Preto da Universidade de São Paulo,

considerando a necessidade de alterar o vínculo das atividades referentes à Seção de Apoio ao

Centro de Estudos e no uso de suas atribuições legais, baixa a seguinte

PORTARIA:

Artigo 1° - As atividades relacionadas à Seção de Apoio ao Centro de Estudos da FDRP

passam a fazer parte do conjunto de atribuições vinculadas à Assistência Técnica Acadêmica

desta Faculdade.

Artigo 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Faculdade de Direito de Ribeirão Preto, 09 de novembro de 2023.

Prof. Dr. Nuno Manuel Morgadinho dos Santos Coelho
Diretor